Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

LEGISLATIVO

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 3 - Nº 730 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/1

2/
20

25
 1

6:
42

:4
6

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                                  Página

ATO ADMINISTRATIVO N.º 002/2025, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025. ............................................................................................................... 1

ATO ADMINISTRATIVO N.º 002/2025, DE 05

DE DEZEMBRO DE 2025.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CENTRO NOVO DO

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, sobretudo

as previstas no Art. 23, inciso I, Art. 79, inciso II,

alínea “d”, e Art. 92, § 2º, ambos do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Vereadores de Centro Novo

do Maranhão.

CONSIDERANDO a Resolução n.º 003/2025, de 08

de agosto de 2025, que concedeu licença por motivo

de saúde a Vereador do Partido da Social Democracia

Brasileira – PSDB, o Sr. Adevaldo Gonçalves da Silva,

pelo período máximo e improrrogável de 120 (cento e

vinte dias);

CONSIDERANDO que a Primeira Suplente do

Partido da Social Democracia Brasileira – PSDB, a

Sra. Francinalva Silva Costa, atendeu as exigências do

§ 2º, do Art. 2º da Resolução n.º 003/2025, de 08 de

agosto de 2025, tendo, inclusive tomado posse;

CONSIDERANDO a solicitação do Vereador do

Partido da Social Democracia Brasileira – PSDB, o Sr.

Adevaldo Gonçalves da Silva, para retorno imediato

das suas atividades legais e regimentais;

RESOLVE:

Art. 1º. Comunico a toda a população de Centro Novo

do Maranhão o fim da licença concedida ao Vereador

do Partido da Social Democracia Brasileira – PSDB, o

Sr. Adevaldo Gonçalves da Silva, disciplinado na

Resolução n.º 003/2025, de 08 de agosto de 2025, em

05 de dezembro de 2025 (120º dia), que reassume

imediatamente suas obrigações camaristas legais e

regimentais no dia 06 de dezembro de 2025.

Art. 4º. Este Ato Administrativo entra em vigor a partir

de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Centro Novo do Maranhão/MA, 05 de dezembro de

2025. 204º da Independência e 137º da República.

LAUDIRENE RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Centro Novo do Maranhão/MA.

Biênio 2025-2026

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcentronovo.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 45e8d7d4d658ab3e5a60c3a195823dadbff20e86

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 3 - Nº 730 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/1

2/
20

25
 1

6:
42

:4
6

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE  CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL

RUA DO SOL, BAIRRO DO FAROL

CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA, CEP: 65299-000

Email: diario@cmcentronovodomaranhao.ma.gov.br

Telefone: (98)98235-34

-

-

-

-

LAUDIRENE RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 05/12/2025 16:42:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcentronovo.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 45e8d7d4d658ab3e5a60c3a195823dadbff20e86

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.cmcentronovo.ma.gov.br
	2025-12-05T16:42:51-0300
	 CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA
	VILDANIA DA SILVA BOTELHO:92553486391 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO